ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH LAI CHÂU

Số:           /UBND-TH
V/v triển khai thực hiện Thông tư số

23/2025/TT-BNV,  số 24/2025/TT-

BNV ngày 24/12/2025 của Bộ Nội vụ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Thông tư số 23/2025/TT-BNV ngày 24/12/2025 của Bộ trưởng

Bộ Nội vụ về sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Thông tư liên tịch số

11/2005/TTLT-BNV-BLĐTBXH-BTC-UBDT ngày 05 tháng 01 năm 2005 của

Bộ trưởng Bộ Nội vụ, Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ

trưởng Bộ Tài chính và Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc về hướng dẫn

thực hiện chế độ phụ cấp khu vực; Thông tư số 24/2025/TT-BNV ngày

24/12/2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về sửa đổi, bổ sung một số nội dung của

Thông tư số 09/2005/TT-BNV ngày 05 tháng 01 năm 2005 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ hướng dẫn thực hiện chế độ phụ cấp đặc biệt đối với cán bộ, công chức,

viên chức và lực lượng vũ trang (gửi kèm theo); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, UBND các xã, phường căn cứ chức

năng, nhiệm vụ được giao nghiên cứu, tổ chức phổ biến, quán triệt và triển khai

thực hiện các nội dung Thông tư của Bộ trưởng Bộ Nội vụ đến các đơn vị thuộc

phạm vi quản lý và Nhân dân bằng nhiều hình thức phù hợp, hiệu quả.

2. Giao Sở Nội vụ chủ trì theo dõi, đốc đốc việc triển khai thực hiện của

các đơn vị, địa phương; kịp thời tổng hợp những phát sinh, vướng mắc (nếu có)

để báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, chỉ đạo giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: V, C, CB;

- Lưu: VT, Th4.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2025-12-31T19:35:08+0700
	Tống Thanh Hải

		2025-12-31T23:52:23+0700

		2025-12-31T23:52:23+0700

		2025-12-31T23:52:23+0700

		2025-12-31T23:52:23+0700